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Uwaga, kolejny numer Nowohuckiego Biuletynu
Solidarności ukaże się za 2 tygodnie, tj. 23 sierpnia br.

Po spotkaniu TOP6 miało miejsce kolejne, również w aplikacji Micro-
soft Teams. Tym razem gospodarzem spotkania był dyrektor Służby BHP
ArcelorMittalPoland Wojciech Kozak, który na wstępie omówił dwa po-
ważne wypadki jakie miały miejsce w segmencie wyrobów płaskich w
Europie. Oba zdarzenia to upadki z wysokości z 4 i 9 metrów. W pierw-
szym przypadku można powiedzieć, że był to upadek praktycznie bez
konsekwencji zdrowotnych, natomiast w drugim przypadku pracownik
doznał złamań kości. Na szczęście nie był to skutek śmiertelny.

W kolejnym punkcie Wojciech Kozak przedstawił zmiany wprowa-
dzone w czerwcu w ramach Standardu_006 Pojazdy i prowadzenie po-
jazdów, które dotyczą między innymi zasad parkowania na miejscach
parkingowych oraz wprowadzenia obowiązku noszenia kasku podczas
jazdy rowerem po terenie AMP. Powyższe zasady zostały wprowadzo-
ne Zarządzeniem nr 4/2023 Dyrektora Generalnego z dnia 27 lipca 2023
w sprawie Zasad ruchu drogowego na terenie ArcelorMittalPoland S.A.

Piece wodorowe w drodze do Krakowa
Niebawem do krakowskiej huty dotrą pierwsze elemen-

ty nowych pieców wodorowych. Jak dowiedzieliśmy się
od kierownika liniowego BWZ 23/Wyżarzalnia Krzyszto-
fa Gądka, pierwsze elementy pieców płyną już ze Stanów
Zjednoczonych do Polski. Nasi przedstawiciele obserwo-
wali na miejscu załadunek na statek pierwszego transpor-
tu elementów nowych pieców takich jak: mufle, dyfuzory,
rekuperatory.

Wyprodukowane w amerykańskiej firmie RAD-CON pie-
ce będą pracowały na dziewięciu nowych stanowiskach
piecowych wodorowych. W przeciwieństwie do dotych-
czasowych pieców, gdzie atmosfera ochronna składała się

Na spotkaniu stronę HR reprezentowali dyrektor personalny Stani-
sław Ból, dyr. rozwoju pracowników i procesów HR Agnieszka Gałka-
Woźniak oraz główny specjalista HR Cezary Koziński, natomiast stro-
nę związkową reprezentowali przewodniczący największych 6 organi-
zacji w AMP.

Z powodu okresu urlopowego, jak można było się spodziewać, nie
było znaczących tematów do omówienia. W pierwszej kolejności, od-
powiadając na pytanie z poprzedniego spotkania, Cezary Koziński prze-
kazał informację dotyczącą zasad funkcjonowania stacji ładowania po-
jazdów elektrycznych, które to stacje pojawiły się na terenie dąbrow-
skiego oddziału. Niestety, ze stacji ładowania korzystać będą tylko po-
jazdy służbowe huty. Dodatkowo dowiedzieliśmy się, że kolejne takie
stacje będą montowane również w Krakowie. Podsumowując, pracow-
nicy huty jeżdżący prywatnymi samochodami elektrycznymi nie będą
mogli z tych stacji korzystać.

Dyr. Ból poinformował związkowców, na jakim etapie jest obecnie
zakończenie remontu wielkiego pieca nr 2 w Dąbrowie Górniczej. Ponie-
waż podczas prac odbiorowych ujawniono pewne nieszczelności, ko-
nieczna okazała się wymiana uszczelki. W tym samym czasie dyrektor
Czesław Sikorski dokonał przeglądu rejonu remontu wielkiego pieca,
by następnie zarządzić dokończenie prac porządkowych wspomniane-
go obszaru.

Spotkanie TOP6 z czwartku 3 sierpnia

Wiadomość z ostatniej chwili:
We wtorek, 8 sierpnia dyr. Stanisław Ból przesłał do wszystkich

organizacji związkowych wiadomość, że zespół Primary urucho-
mił tego dnia o godz. 3:52 wielki piec nr 2 po remoncie. Dyrektor
pogratulował całemu zespołowi.

W Intranecie pojawiła się informacja, że dyr. zarządzający od-
działu surowcowego Grzegorz Maracha osobiście podał dmuch
do wielkiego pieca. Piec przyjął dmuch i pracuje na 29 zestawach
dyszowych. Trzy pozostałe zestawy zostały zaślepione, zgodnie
z ustaloną procedurą zadmuchania. Zostaną one otwarte po pod-
niesieniu parametrów.

Wspomniane regulacje ujęte są w załączniku do ww. za-
rządzenia zatytułowanym „Zasady ruchu drogowego na
terenie AMP S.A.”

Rozdział II, punkt 9a stanowi, że: każdy użytkownik ro-
weru zobowiązany jest do bezwzględnego używania w
czasie jazdy po terenie wewnętrznym Spółki kasku rowe-
rowego lub roboczego ochronnego z zapiętym paskiem
podbródkowym. Obowiązek ten wchodzi w życie po upły-
wie dwóch miesięcy od podpisania zarządzenia. Co do
zasad dotyczących zmian parkowania to nowe zarządze-
nie odsyła do Rozdziału II pkt 13 a, który mówi że: parko-
wanie pojazdów dozwolone jest wyłącznie w wyznaczo-
nych miejscach i parkingach, zgodnie z zastrzeżeniem pkt
14. Przez parkowanie należy rozumieć postój pojazdu w
rozumieniu Prawa o ruchu drogowym. Pojazdy osobowe i
osobowo dostawcze do 3,5 Mg należy parkować przo-
dem do wyjazdu, chyba że HIRA stanowi inaczej. Sposób
parkowania na każdym wyznaczonym parkingu musi zo-
stać odpowiednio oznaczony. Zgodnie z Zarządzeniem 4
DG termin wyznaczony na dostosowanie miejsc parkin-
gowych, poprzez odpowiednie oznakowania oraz aktuali-
zację dokumentów wewnętrznych, zgodnie z zapisami
Rozdziału II pkt 13a Zasad, ustala się na dzień 31.12.2023 r.

Dyr. Wojciech Kozak poinformował, że czas wyznaczo-
ny na wprowadzenie zmian może wydawać się dość długi,
jednak jest on niezbędny, ponieważ liczba miejsc postojo-
wych i parkingowych na terenie krakowskiej huty jest
duża. Dodatkowo dotychczasowe oznakowanie niektó-
rych miejsc postojowych czy też parkingowych nakazuje
parkowanie samochodów pod kątem, a wprowadzenie
nowych zasad utrudni parkowanie tyłem  Dlatego po prze-
glądzie wspomnianych miejsc zastosowane zostanie od-
powiednie ich oznakowanie.
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Nowy przystanek kolejowy Kraków Piastów
PKP Polskie Linie Kolejowe podpisały 3 sierpnia 2023 r. umowę

na zaprojektowanie i budowę przystanku kolejowego w Nowej Hu-
cie. Nazwa nowej stacji to Kraków Piastów. Wartość umowy wy-
nosi 24 mln zł.

Zlokalizowany w sąsiedztwie ulic Powstańców i Piasta Kołodzie-
ja obiekt ułatwi podróże w aglomeracji i będzie jednym z trzech
nowych przystanków wybudowanych w stolicy Małopolski w ra-
mach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystan-
ków kolejowych na lata 2021-2025”.

Nowy przystanek powstanie w miejscu, gdzie łączą się dwie linie
kolejowe - nr 8, prowadząca w kierunku Kielc i Warszawy, oraz nr 95
w kierunku Podłęża i Tarnowa.

Obiekt będzie w pełni dostępny dla osób o ograniczonej możli-
wości poruszania się. Nowe perony zostaną skomunikowane bez-
pośrednio z wiaduktem drogowym, znajdującym się nad linią kole-
jową. Dostęp dla podróżnych ułatwią schody i windy.

- Nowe przystanki wybudowane w Krakowie pozwolą zwiększyć
atrakcyjność komunikacyjną kolejnych obszarów. Ułatwią miesz-
kańcom dojazd do centrum miasta i pozwolą zaoszczędzić czas i
pieniądze - powiedział Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury.

Na peronach o długości 200 metrów znajdą się wiaty, tablice
informacyjne, ławki i czytelne oznakowanie. Oświetlenie pomoże w
orientacji także po zmroku. Udogodnieniem dla osób niewidomych,

Program na niedzielę 17 września 2023
8:30 - otwarcie przy Sali Papieskiej punktu informacyjnego

dla pielgrzymów
9:30 - pokaz filmu o bł. ks. Jerzym Popiełuszce
10:10 - różaniec na szczycie
10:30 - przywitanie przybyłych pielgrzymów przez przeora

o. Samuela Pacholskiego oraz przemówienie przewodniczące-
go NSZZ Solidarność Piotra Dudy

11:00 - Msza święta koncelebrowana na szczycie.

W dniach 16 i 17 września odbędzie się tegoroczna
41. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę

Hutnicza Solidarność jak co roku brać będzie udział w głów-
nych uroczystościach w niedzielę 17 września. Chęć wyjazdu
na pielgrzymkę można zgłaszać swoim przewodniczącym, jed-
nak konkretne zapisy przyjmowane będą dopiero po ustale-
niu kosztu wyjazdu (przejazd autokarem w obie strony, ubez-
pieczenie), co nastąpi w drugiej połowie sierpnia.

AM przechodzi na piece elektryczne
ArcelorMittal planuje w kilku swoich europejskich zakładach wy-

budować instalacje bezpośredniej redukcji z wykorzystaniem wo-
doru i piece elektryczne, zmierzając konsekwentnie do wyelimino-
wania wielkich pieców. Koncern potwierdził wsparcie rządów Hisz-
panii, Francji i Belgii dla projektów w hutach AM znajdujących się
w tych krajach. Wsparcie to szacuje się na ponad 1,5 mld euro.

z 94% azotu i 6% wodoru, w nowych piecach atmosferę ochronną
będzie stanowiło 100% dostarczonego, magazynowanego w zbior-
nikach wodoru. Nowe piece RAD-CON zastapią dotychczas uży-
wane piece japońskiej firmy ChugaiRO.

Aktualnie w krakowskiej wyżarzalni demontowane są dwie gru-
py francuskich pieców Heurtey, natomiast pozostałe dwie grupy
do czasu ich demontażu będą służyły jako wsparcie technologicz-
ne nowych pieców. Oczywiście również w tym przypadku dotych-
czasowe 6% wodoru, pozyskiwanego dla francuskich pieców z amo-
niaku, zastąpione zostanie czystym wodorem.

Wspomniany transport płynie do portu w Antwerpii, skąd samo-
chodami będzie przewieziony do Krakowa.

Jak podają służby prasowe AMP, nowa inwestycja skróci o po-
łowę czas wyżarzania, co przełoży się na niższe zużycie mediów
energetycznych.

dokończenie ze str. 1

Firma RAD-CON, z siedzibą w Cleveland w Ohio, reklamuje się
jako wiodący światowy dostawca wyposażenia i oprogramowania
do pieców do wyżarzania w 100% wodorem typu dzwonowego
(BAF). Firma zapewnia projektowanie pod klucz, produkcję, insta-
lację i wsparcie operacyjne dla kompletnych urządzeń do wyżarza-
nia w dowolnym miejscu na świecie.

Eksperci RAD-CON są rozmieszczani na miejscu, aby zapewnić
bezpośrednią pomoc techniczną i testy. Oczywiście RAD-CON za-
pewnia na miejscu instalacji wszystkie konieczne szkolenia dla pra-
cowników, którzy będą obsługiwać nowe piece wodorowe.

czy słabo widzących będzie system ścieżek o zróżnicowanej
strukturze. Zakończenie prac przewidziano na koniec 2024 r.

- PLK SA kończą fundamentalne dla rozwoju Krakowa in-
westycje. Dzięki zmodernizowanej linii średnicowej ułatwimy
rozwój kolei aglomeracyjnej. Nowe przystanki poprawią do-
stęp do kolei i dadzą bezkonkurencyjną czasowo alternatywę
w dojeździe do centrum miasta - zapewnia Piotr Majerczak,
członek zarządu PKP PLK. Umowa na zaprojektowanie i budo-
wę przystanku Kraków Piastów została podpisana przez PKP
PLK z firmą Swietelsky Rail Polska. Wykonawca będzie mieć
16 miesięcy na zaprojektowanie i budowę nowego obiektu.

Rządowy program budowy lub modernizacji przystanków
kolejowych na lata 2021-2025 w Małopolsce obejmuje 22 loka-
lizacje. Trzy z nich - Kraków Piastów, Kraków Kościelniki i
Kraków Przylasek - znajdą się w stolicy województwa.

Nowe przystanki powstaną także m.in. w miejscowościach:
Pisary, Dąbrówka i Nowy Sącz. Z nowych peronów w Zatorze
i Wolbromiu już korzystają podróżni. Ponadto PKP PLK zmo-
dernizują 13 przystanków na linii kolejowej z Nowego Sącza
do Krynicy.

Celem programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu komuni-
kacyjnemu, promowanie ekologicznych środków transportu
oraz wspieranie polskiej gospodarki. (portalsamorzadowy.pl)


